Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики первого созыва

очередное 35-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 35/9

13 сентября 2024 года								   пгт. Вурнары

Об утверждении структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Использовать для визуализации структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики графическую схему структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Признать решение Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 19 июня 2024 г. № 32/7 «Об утверждении структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

А.Р. Петров

	Глава Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики

Н.В. Никандрова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Вурнарского
муниципального округа Чувашской Республики
от 13.09.2024 № 35/9

Структура
Администрации Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики

Глава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики*

1. Первый заместитель главы администрации муниципального округа

1.1. Управление по благоустройству и развитию территорий
1.1.1. Сектор организационной и кадровой работы
1.1.2.Азимсирминский территориальный отдел
1.1.3. Алгазинский  территориальный отдел
1.1.4. Апнерский территориальный отдел
1.1.5. Большеяушский территориальный отдел
1.1.6. Большеторханский территориальный отдел
1.1.7. Буртасинскийтерриториальный отдел
1.1.8. Вурманскасинский территориальный отдел
1.1.9. Вурнарский территориальный отдел
1.1.10. Ермошкинский территориальный отдел
1.1.11. Ершипосинский территориальный отдел
1.1.12. Калининский территориальный отдел
1.1.13. Кольцовский территориальный отдел
1.1.14. Малояушский территориальный отдел
1.1.15. Ойкас-Кибекский территориальный отдел
1.1.16. Санарпосинский территориальный отдел
1.1.17. Сявалкасинский территориальный отдел
1.1.18. Хирпосинский территориальный отдел
1.1.19. Шинерский территориальный отдел
1.1.20. Янгорчинский территориальный отдел
1.2.Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
1.2.1. Сектор дорожного хозяйства
1.2.2. Сектор жилищно-коммунального хозяйства
1.2.3. Сектор строительства и архитектуры

2. Заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений

2.1. Отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений
2.1.1. Сектор прогнозирования и инвестиционной деятельности
2.1.2. Сектор аренды и контроля за использованием муниципального имущества
2.2. Отдел сельского хозяйства и экологии

3. Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник отдела образования и молодежной политики

3.1. Отдел образования и молодежной политики
3.2. Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта
3.3. Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав

4. Заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела организационной, кадровой и юридической работы

4.1. Отдел организационной кадровой и юридической работы
4.1.1. Сектор организационной и контрольной работы
4.1.2. Сектор кадровой работы, по наградам и противодействию коррупции
4.1.3. Сектор правового обеспечения
4.2. Отдел цифрового развития и информационных технологий
4.3. Отдел записи актов гражданского состояния

5. Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью

6. Пресс-секретарь главы администрации муниципального округа

7. Финансовый отдел

8. Отдел организации и проведения закупок

9. Сектор мобилизационной подготовки, специальных программ и ГОЧС
9.1. Военно-учетный стол

* Глава муниципального образования не входит в структуру администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, является должностным лицом, которому подчиняются должностные лица и структурные подразделения первого уровня.

         Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Вурнарского
муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 13.09.2024 № 35/9
[image: ]
image1.emf
Отдел экономики,

инвестиционной

деятельности, земельных и

имущественных отношений

Cектор прогнозирования и

инвестиционной

деятельности

Отдел образования и

молодежной политики

Орган опеки и попечительства

Сектор по делам

несовершеннолетних и защите

их прав

Отдел кульутры, по делам

национальностей, физической

культуры и спорта

Сектор жилищно-

коммунального хозяйства

Первый заместитель главы администрации МО

Управление по благоустройству и развитию

территорий

Сектор организационной и

кадровой работы

Вурнарский

территориальный отдел

Азимсирминский

территориальный отдел

Алгазинский

территориальный отдел

Апнерский

территориалный отдел

Большеторханский

территориальный отдел

Финансовый отдел

Калининский

территориальный отдел

Кольцовский

территориальный отдел

Янгорчинский

территориальный отдел

Шинерский

территориальный отдел

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Заместитель главы

администрации МО -

начальник отдела

экономики, сельского

хозяйства и экологии

Большеяушский

территориальный отдел

Пресс- секретарь главы

администрации

муниципального округа

Буртасинский

территориальный отдел

Сектор аренды и контроля за

использованием

муниципального имущества

Сектор организационной и

контрольной работы

Заместитель главы

администрации МО -

начальник отдела

образования и молодежной

политики

Заместитель главы

администрации МО - начальник

отдела  организационной,

кадровой и юридической

работы

Отдел организационной, кадровой

и юридической работы

Ершипосинский

территориальный отдел

Сектор правого обеспечения

Отдел цифрового развития и

информационных технологий

Сектор

мобилизационной

подготовки,

специальных программ

Сектор кадровой работы, по

наградам и противодействию

коррупции

Вурманкасинский

территориальный отдел

Ермошкинский

территориальный отдел

Отдел сельского хозяйства и

экологии

Советник главы

администрации МО

по делам молодежи

Малояушский

территориальный отдел

Отдел записи актов гражданского

состояния

Ойкас-Кибекский

территориальный отдел

Санарпосинский

территориальный отдел

Сявалкасинский

территориальный отдел

Хирпосинский

территориальный отдел

Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства

Сектор строительства и

архитектуры

Сектор дорожного

хозяйства

Военно-учетный стол

Отдел организации  и

проведения закупок